Администрация Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
29.09.2023г.                                                    с.Подгорное                                                      № 3
	Горбатенко

Лариса Валентиновна
	−

	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Олейникова Ирина

Васильевна
Белова Елена

Викторовна
	-
	главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту, заместитель председателя Координационного совета
-  главный специалист по вопросам экономики

Администрации Подгорненского сельского

поселения, секретарь Координационного совета

Присутствовали:

Лубяницкий                                               -член корсовета

    Сергей Михайлович
Лубяницкая                                             - член корсовета

 Светлана Васильевна
Приглашенные:
ИП

1. Сулейманов И.А.

2. Кадиев М.М.

Физические лица:
1. Сулейманов А.

2. Сулейманова Т.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	  Информация о плановых показателях 3 квартала 2023 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.10.2023 г. начальник сектора экономики и финансов

	Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов..

	Белова Е.В. – главный специалист по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
 -   Исполнение доходной части по состоянию на 25.09.2023г.,
 исполнено – 1777,7 тыс. руб. при плановых назначениях 2636,0 тыс. руб., что составляет 67,4 % (план январь-сентябрь), в т. ч. по видам налогов:

НДФЛ 309,9 тыс. руб. при плане 640,0 тыс. руб. или 48,4 % - доходы не поступают, причины нам не известны, все организации работают и оплачивают налоги во время;

ЕСХН- 1364,0 тыс. руб. при плане 1800,0 тыс. руб., или 75,8%, все налогоплательщики оплатили, задолженности нет;

Земельный налог- 70,4 тыс. руб. при плане 130,0 тыс. руб. или 54,2 % -доходы не поступают;

Коммунальные платежи 15,2 тыс. руб. при плане 24,0 тыс. руб. или 63,3 %, не оплатили  МО МВД « Ремонтненский»

СЛУШАЛИ по второму вопросу:- главного специалиста по вопросам экономики- Белову  Е.В.
 Задолженность по недоимке получали от налоговой службы последний раз на 01.12.2022 года. Но все равно работа с недоимщиками ведется постоянно.
Слушали:

Физические лица:
ИП

1. Сулейманов И.А. общая задолженность  по налогам  29.09.2023 г составила-   189255,85 руб., Обещает разобраться с налоговой инспекцией, т.к. с долгами не согласен. Затем оплатить задолженность.
2. Кадиев М.М.- общая задолженность  по налогам  29.09.2023 г составила-  348141,16 руб., Предъявлены платежные поручения об оплате №38 от 22.08.2023 на сумму 177000,0 руб., №31 от 17.08.2023 на сумму 176839,92 руб.
Физические лица:
1. Сулейманов А. -общая задолженность  по налогам  29.09.2023 г составила-   82749,88 руб., Обещает разобраться с налоговой инспекцией, т.к. с долгами не согласен. Затем оплатить задолженность.
2. Сулейманова Т.Х. . -общая задолженность  по налогам  29.09.2023 г составила-   75,55 руб., обещает оплатить до 01.11.2023 г.
           РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
 3. Принять меры, гарантирующие 100 % выполнение доходной части местного бюджета.
 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

 Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
Председатель
Координационного совета                                                          Л.В. Горбатенко
Секретарь
Координационного совета                                                           Е.В. Белова
2